
Министерство образовании м науки Российской Федерации

С Л РА ГО ВСКИ И I (К  УДА PC ТВ Е Н  11Ы Й УIIН ВЕРСИТЕТ  
ИМЕНИ 11. Г.Ч Е Р11Ы111Е BCKOI О

IIPHKAi

ле. ос 2015 г. г. Саратов . - К  t
день, месяц, год

Стоимость контрактного обучения
в аспирантуре СГУ

В соответствии с базовыми нормативными затратами для 
государственных услуг по реализации основных профессиональных 
образовательных программ высшего образования программ подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2015 году (утв. 
Министерством образования и науки РФ 08 декабря 2014 г. № 1553)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость контрактного обучения в аспирантуре для 
граждан РФ, поступающих в 2015/2016 учебном году:

№ Код Наименование направлении Стоимость обучения, руб.
н/н направления подготовки очная форма заочная

подготовки обучения форма
обучения

1 01.06.01 Математика и механика 93 081 42 959,7
2 02.06.01 Компьютерные и 

информационные науки
93 081 42 959,7

.5 03.06.01 Физика и астрономия 100 092,4 45 343
4 04.06.01 Химические науки 100 092,4 45 343
5 05.06.01 11ауки о земле 100 092,4 45 343
6 06.06.01 Биологические науки 100 092,4 45 343
7 09.06.01 Информатика и 

вычислительная техника
100 092,4 45 343

8 1 1.06.01 Электроника, радиотехника 
и системы связи

100 092,4 45 343

9 37.06.01 1 кихологическис пауки 100 092,4 45 343
10 38.06.01 Экономика 93 081 42 959,7
1 1 39.06.01 Социолог ические науки 93 081 42 959,7
12 40.06.01 Юриспруденция 93 081 42 959,7
13 41.06.01 Политические науки и 

региоповедение
93 081 . 42 959,7

14 44.06.01 Образование и 93 081 42 959,7



1 ie дагоги чес кие нау к и
15 45.06.01 Языкознание и 

литературоведение
93 081 42 959,7

16 46.06.01 Исторические пауки и 
археология

93 081 42 959,7

17 47.06.01 Философия, л ика и 
религиоведение

93 081 42 959,7

18 48.06.01 Геология 93 081 42 959,7
19 51.06.01 Культурология 100 092,4 45 343

2.Для иностранных граждан, поступающих в аспирантуру в 2015/2016 
учебном году применять коэффициент 1,1 к стоимости контрактного 
обучения, установленного для граждан РФ:

№ Код Наименование направления Стоимость обучения, руб.
п/п направления подготовки очная форма заочная

подготовки обучения форма
обучения

1 01.06.01 Математика и механика 102 389 47 256
02.06.01 Компьютерные и 

информационные науки
102 389 47 256

03.06.01 Физика и ас трономия 110 101,6 49 877,3
4 04.06.01 Химические науки 110 101,6 49 877,3
5 05.06.01 Науки о земле 1 10 101,6 49 877,3
6 06.06.01 Биологические науки 1 10 101,6 49 877,3
7 09.06.01 Информатика и 

вычислительная техника
1 10 101,6 49 877,3

8 1 1.06.01 Электроника, радиотехника 
и системы связи

110 101,6 49 877,3

9 37.06.01 11сихологические науки 1 10 101,6 49 877,3
10 38.06.01 Экономика 102 389 47 256
1 1 39.06.01 Социологи ч ес к и с и ау к и 102 389 47 256
12 40.06.01 Юриспруденция 102 389 47 256
13 41.06.01 Политические науки и 

регионоведение
102 389 47 256

14 44.06.01 Образование и 
п е д а го г и ч е с к и е нау к и

102 389 47 256

15 45.06.01 Языкознание и 
литературоведение

102 389 47 256

16 46.06.01 Исторические пауки и 
археология

102 389 47 256

17 47.06.01 Философия, этика и 
религиоведение

102 389 47 256

18 48.06.01 Геология 102 389 47 256



19 51.06.01 Кулыл рология 110 101,6 49 877,3

3. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по учебно-методической работе I■'.! . Рлипу.

Рек гор А .Н . Ч у м а ч сн к о

СОГЛЛСОВА1 Ю 

11рорсктор по У М Р

11рорекюр по экономике 

11ачальник
отдела I !Р11ИУ и 11Д

1 (ачальпик 
отдела аспирантуры

Li.r. Нлина 

И. В. Сергеева

К.В. Мохнаткина

М.К). Рахманова

L

ВЕРНО
Ведущий донумвмювало--

а л  /у~> с.ишгя
20


